Bahwa dari perbuatan Para Tergugat yang tidak mau 

mengembalikan dan tetap mempertahankan Objek Sengketa milik 

Para Penggugat mengakibatkan Para Penggugat tidak dapat 

menguasai Tanah seluas ±6.600 M2 (66 are) yang jika disewakan 

harga per tahunnya tidak kurang dari Rp25.000.000,00 (dua puluh 

lima juta rupiah) dan dikuasai selama 40 Tahun = Rp25.000.000,00 

x 40 tahun = Rp1.000.000.000,00 (satu milyar rupiah). 

b. Kerugian Moril 

Bahwa perbuatan Para Tergugat, yang mempertahankan objek 

tanah Sengketa dengan tidak mau mengembalikannya kepada Para

[...]

Bahwa dari perbuatan Para Tergugat yang tidak mau 

mengembalikan dan tetap mempertahankan Objek Sengketa milik 

Para Penggugat mengakibatkan Para Penggugat tidak dapat 

menguasai Tanah seluas ±6.600 M2 (66 are) yang jika disewakan 

harga per tahunnya tidak kurang dari Rp. 25.000.000 (Dua Puluh 

Lima juta rupiah) dan dikuasai selama 40 Tahun = Rp. 25.000.000 x 

40 tahun = Rp. 1.000.000.000 (Satu Miliard Rupiah). 

b. Kerugian Moril 

Bahwa perbuatan Para Tergugat, yang mempertahankan Objek 

tanah Sengketa dengan tidak mau mengembalikannya kepada 

Para Penggugat tanpa alasan yang jelas adalah perbuatan yang

[...]

Desa Sembalun kemudian di sewa oleh M. Nazif Mauludi; 

- Bahwa mulai tahun 2020 tanah obyek sengketa mulai di sewa oleh M. 

Nazif Mauludi selama lima tahun dan tidak ada orang lain yang 

keberatan; 

- Bahwa setahu saksi nilai sewa tanah obyek sengketa tersebut 

Rp10.800.000,00 (sepuluh juta delapan ratus ribu rupiah); 

- Bahwa pinjam pakai tanah obyek sengketa sebagai pihak pertama 

selaku sekretaris Daerah Provinsi NTB dengan Bupati Lombok Timur 

pinjam pakai lahan berukuran 2 M X 210 M atau seluas 420 M2; 

- Bahwa Saksi tidak mengetahui ada perpanjangan sewa atau tidak;

[...]

peraturan-peraturan lain yang bersangkutan; 

MENGADILI: 

1. Mengabulkan eksepsi Tergugat II mengenai kompetensi/kewenangan 

Absolut; 

2. Menyatakan Pengadilan Negeri Selong tidak berwenang mengadili 

perkara ini; 

3. Menghukum Para Penggugat untuk membayar biaya perkara sejumlah 

Rp2.152.000,00 (dua juta seratus lima puluh dua ribu rupiah). 

Demikianlah diputuskan dalam sidang permusyawaratan Majelis Hakim 

Pengadilan Negeri Selong pada hari Rabu, tanggal 17 Desember 2025 oleh 

kami, Ikbal Muhammad, S.H., S.Sos, M.H., sebagai Hakim Ketua, Rouly 

Rosdiani Natalia, S.H., dan Iranda Careca Anindityo, S.H., masing-masing

[...]

Rp     60.000,00 
3. Biaya Pemberkasan /ATK  : Rp   100.000,00 
4. Biaya Relaas Panggilan  : Rp   272.000,00 
5. Pemeriksaan Setempat  : Rp1.600.000,00 
6. Sumpah  : Rp     70.000,00 
7. Meterai  : Rp     10.000,00 
8.  Redaksi  : Rp     10.000,00 
Total : Rp2.152.000,00 (dua juta seratus lima puluh dua ribu rupiah) 
Sisa  : Rp538.000,00 (lima ratus tiga puluh delapan ribu rupiah)